
 
 

  A.O. OPERE PUBBLICHE E PROTEZIONE CIVILE
COPIA ORDINANZA DEL SINDACO N. 19 del 05-03-2015

 
OGGETTO: AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE DEL 05/12/10 MISURE
URGENTI A SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' CHIUSURA DI TUTTI
GLI ISTITUTI SCOLASTICI DISLOCATI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI PESCIA
PER IL GIORNO VENERDÌ 06 MARZO 2015

 
 

 
I L      S I N D A C O

 
Visto il bollettino meteo redatto dalla Regione Toscana – Servizio Idrogeologico Regionale ;
Visto l’avviso di criticità emanato dal Servizio Idrogeologico Regionale con il quale si ravvisa una
situazione di “allerta 2” della nostra area B4;
Vista la comunicazione della Provincia di Pistoia con la quale si richiede una valutazione per la
chiusura delle scuole per il giorno venerdì 06 marzo 2015;
Considerato che le avverse condizioni meteo perdureranno per le prossime 24 ore con forti raffiche di
vento;
Dato atto che il nostro territorio è stato oggetto di innumerevoli danni causati dalla caduta di alberature
ed elementi di copertura dei tetti che hanno reso necessario la chiusura delle scuole per il giorno
05/03/2015;
 Ritenuto di dover provvedere ad ulteriori indagini ed accertamenti al fine di verificare la sicurezza dei
plessi scolastici;
Rilevata la necessità di dover adottare misure idonee a scongiurare eventuali ulteriori situazioni di
pericolo a salvaguardia della pubblica e privata incolumità;
·        Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo n° 267 del 18.8.2000, nella parte che prevede l’intervento
del Sindaco con provvedimento contingibile e urgente per l’eliminazione di pericoli per la pubblica
incolumità;

ORDINA
 
La chiusura di tutti gli istituti scolastici dislocati sul territorio del Comune di Pescia anche per il giorno
venerdì 06 marzo 2015.
 

DISPONE ALTRESI’
 
Che copia del presente provvedimento venga trasmessa, per quanto di opportuna conoscenza nonché per
l’adozione di ogni provvedimento di competenza, al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco, alla
Prefettura di Pistoia - Ufficio Territoriale del Governo di Pistoia  nonché  alla Questura di Pistoia.
 
La Polizia Municipale e le altre forze dell’ordine sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.
 
PARERE DEL DIRIGENTE
 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell'art. 3 del Regolamento sui controlli



interni (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013) esprimo parere favorevole.
 
Il Dirigente del servizio 3 – Gestione del Territorio
(Ing. A. Sergio Borracchini)
               
________________________

                     Il Sindaco
                   Oreste Giurlani

                                                                               
L’atto è firmato in originale.


